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Nr 124.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag för budgetåret 1950/51 till åtgärder till förebyg
gande och hävande av invaliditet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln, punkten 
89, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till 
Åtgärder till förebyggande och hävande av invaliditet för budgetåret 1950/51 
beräkna ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 174, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 17 febru
ari 1950, föreslagit riksdagen att för nästa budgetår under angivna rubrik 
anvisa ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 8 510 000 kronor.
Kostnaderna för vård å pensionsstyrelsens sjukvårdsanstalter samt å 

sommarkurorter beräknas öka med 385 000 kronor. Medelsåtgången för vård 
å lasarett och lupushem har upptagits till ett med 50 000 kronor förhöjt 
belopp. Pensionsstyrelsen har med anlitande av medel från nu ifrågava
rande anslag i viss utsträckning beviljat bidrag till anskaffning av invalid
vagnar. Under de senaste åren ha härvid bidrag i ökad omfattning lämnats 
till inköp av motordrivna sådana vagnar, dock endast i fall då sökanden 
ansetts vara i oundgängligt behov därav för att kunna försörja sig. Departe
mentschefen finner det i hög grad önskvärt, att medel ställas till pensions
styrelsens förfogande i sådan utsträckning, att de som för sin försörjning 
eller av därmed jämförligt skäl äro i behov av motordriven invalidvagn 
mera allmänt erhålla möjlighet att komma i åtnjutande av bidrag till an
skaffningen. Bidrag anses böra utgå till partiellt arbetsföra, som äro bero
ende av sådant fortskaffningsmedel för sin utkomst genom arbete eller för 
förvärvande av yrkesutbildning. För detta ändamål beräknas till kostna
der för igångsättande av självständig verksamhet m. m. en kostnadsökning 
av 50 000 kronor. Vidare har medelsbehovet för läkarundersökning och 
observation beräknats stiga från 185 000 till 190 000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag, hemställer,
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att riksdagen må till Åtgärder till förebyggande och hå
vande av invaliditet för budgetåret 1950/51 under femte hu
vudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

Stockholm den 2 maj 1950. - <. j ( .<•

På statsutskottets vägnar:
MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 123.


